
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRẦN PHÚ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Phường Trần Phú, ngày 04 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống ma túy ngày 30/3/2021; 

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an phường Trần Phú. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy với 

người có tên sau: 

Họ và tên: NGUYỄN THỊ THANH  Giới tính: Nữ 

Ngày, tháng, năm sinh: 10/8/1998  Nơi sinh: Thanh Hóa 

Quê quán: xã Thành Hưng, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa 

Nơi thường trú: xã Thành Hưng, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa. 

Nơi tạm trú, nơi ở hiện tại: số 114, đường Trần Phú, Tổ dân phố 6, phường 

Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: 038198005209  Ngày cấp17/5/2023 

Nơi cấp: Cục CS QLHC về TTXH 

Dân tộc: Kinh Tôn giáo: Không  Trình độ học vấn: 10/12 

Nghề nghiệp: Tự do 

Nơi làm việc: Thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Tóm tắt hành vi sử dụng trái phép chất ma túy: Vào tối ngày 31/5/2024 đã có 

hành vi sử dụng trái phép chất ma túy dạng thuốc lắc (MDMA) tại quán bar Lan 

Anh, địa chỉ: xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Kết quả xét nghiệm dương tính với chất ma túy dạng thuốc lắc (MDMA) 

trong cơ thể ngày 02/6/2024. 

Thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy là 01 năm, kể từ ngày 

ký quyết định. 



 

2 

Điều 2. Thành lập Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy và phân 

công nhiệm vụ như sau:  

1. Ông: Nguyễn Văn Vũ, Công an phường Trần Phú – Tổ trưởng; 

2. Ông: Dương Hồng Lam, Tổ trưởng tổ dân phố 6 – Tổ phó; 

3. Bà: Trần Thị Lan, Chi hội trưởng Chi hội phụ nữ tổ dân phố 6 – Tổ viên; 

3. Bà: Nguyễn Thị Huê, Đại diện gia đình – Tổ viên. 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

1. Công an phường Trần Phú có trách nhiệm: 

a) Đưa người sử dụng trái phép chất ma túy vào danh sách quản lý. 

b) Tổ chức thực hiện việc xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể trong thời hạn 

quản lý. 

2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy có trách nhiệm tư vấn, 

động viên, giáo dục, hỗ trợ người bị quản lý có tên nêu trên tại Điều 1 Quyết định 

này. 

3. Gia đình người bị quản lý có trách nhiệm phối hợp quản lý, động viên, 

giáo dục và giúp đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy. 

4. Người sử dụng trái phép chất ma túy bị áp dụng biện pháp quản lý có 

trách nhiệm chấp hành yêu cầu xét nghiệm chất ma túy trong cở thể của Công an 

phường Trần Phú. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức văn phòng thống kê, Trưởng Công an phường Trần Phú và các 

ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 ; 

- TT: Đảng ủy; HĐND phường; 

- Chủ tịch; PCT UBND phường; 

- TT UBMTTQ và các đoàn thể; 

- Bí thư CB, Tổ trưởng TDP 6; 

- Lưu: VT, CAP.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Toản 

 

 


		2024-06-05T10:29:50+0700


		2024-06-05T10:55:39+0700


		2024-06-05T10:56:49+0700




